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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om behovet av en översyn av gällande avdragsrätt för pensionsförsäk-

ringar och alternativ till dagens sparform med statliga stimulanser. 

Motivering 

Dagens människor inser att man måste ta ett ökat ansvar för sig själv och sin 

framtids pension. Därför är det viktigt att spara långsiktigt. Många har valt 

pensionsförsäkringsmodellen för sitt sparande. Det är en sparform som genom 

åren marknadsförts som ett fördelaktigt sparande. Så är det knappast idag 

eftersom skatteavdraget innebär att en oviss skattenivå ska betalas i framtiden 

samtidigt som jobbskatteavdraget förändrat förutsättningarna. En förutsätt-

ning för ett lyckosamt sparande är att individen betalar statsskatt så att avdra-

get kan uppnå åtminstone en rimlig tänkt avkastningsnivå. Då flertalet spa-

rande idag utgörs av kvinnor med medelmåttiga inkomster framstår sparfor-

men som mindre gynnsam i förhållande till andra sparformer. Dagens spar-

modell fråntar dessutom, i dagsläget, kommuner och landsting en intäkt i 

nivån 3,7 miljarder kronor och statskassan 0,6 miljarder.  

Ett långsiktigt sparande inför pensionen bör innebära en trygghet för den 

sparande. I dagsläget kan den tryggheten framstå som falsk eftersom många 

upplever en besvikelse över det utfall sparandet ger. Dessutom är det insatta 

kapitalet låst under många år om ett akut behov av kapital skulle uppstå. Da-

gens sparandemodell inför pensionen bör därför omformas. Att ett sparande 

sker långsiktigt har också ett samhällsintresse och bör därför stimuleras. Hur 

det ska utformas bör utredas vidare samtidigt som avdragsrätten för pensions-

försäkringar bör upphöra. Detta bör ges regeringen till känna. 
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Stockholm den 28 september 2009  

Jörgen Johansson (c)  
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